
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     17.07.2013                 № 8/39  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить следующие изменения и дополнения в 

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2012 № 15/84 

«О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (с изменениями и дополнениями, утвержденными решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 17.04.2013 № 4/17): 

1.     Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет муниципального образования) на 2013 

год: 



         - общий объем доходов бюджета муниципального 

образования в сумме 1127776,8 тыс. рублей; 

         - общий объем расходов бюджета муниципального 

образования в сумме   1154855,0 тыс. рублей; 

         - дефицит бюджета муниципального образования в 

сумме 27078,2 тыс. рублей.». 

2. В статье 2 : 

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить:». 

2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«2) перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования, за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), и 

закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета 

муниципального образования согласно приложению 2 к 

настоящему решению;» 

2.3. Дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания: 

«2. Перечень федеральных органов государственной власти 

(государственных органов) и закрепленные за ними источники 

доходов местных бюджетов утверждены постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 995 «О 

порядке осуществления федеральными органами государственной 

власти (государственными органами), органами управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями, а также Центральным банком Российской 



Федерации бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

3. Перечень органов государственной власти Кировской 

области (государственных органов) и закрепленные за ними 

источники доходов местных бюджетов утверждены 

постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 

189/879 «О Порядке осуществления органами государственной 

власти Кировской области (государственными органами), органом 

управления Кировского областного территориального фонда 

обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в 

их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации». 

3. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3 

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 

муниципального образования, установленного статьей 1 

настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления 

доходов бюджета муниципального образования по налоговым и 

неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджетов: 

1) на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему 

решению; 

2) на 2014 год и на 2015 год согласно приложению 17 к 

настоящему решению.». 

4. В подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме 119511,7 

тыс.рублей» заменить словами «в сумме 141564,9 тыс.рублей». 



5. В подпункте 1 пункта 1 статьи 9 слова «в сумме 632866,5 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 646183,5 тыс. рублей.». 

6. В подпункте 1 пункта 1 статьи 10 слова «в сумме 77372,4 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 77401,2 тыс. рублей.». 

7. В подпункте 1 пункта 1 статьи 14 слова «в сумме 50000,0 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 30000,0 тыс. рублей.». 

8. Подпункт 1 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей 

редакции: 

«1) на 1 января 2014 года в сумме 18088,7 тыс.рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен 

нулю». 

9. Пункт 5 статьи 14 исключить. 

10. В пункте 1 статьи 15 слова «субсидии» заменить словами 

«гранты в форме субсидий некоммерческим организациям». 

11. В пункте 2 статьи 15 слова «субсидии» заменить словами 

«грантов в форме субсидий». 

12. В пункте 1 статьи 16 слова «субсидии» заменить словами 

«гранты в форме субсидий некоммерческим организациям». 

13. В пункте 2 статьи 16 слова «субсидии» заменить словами 

«грантов в форме субсидий». 

14. В пункте 1 статьи 17 слова «субсидии» заменить словами 

«гранты в форме субсидий». 

15. В пункте 2 статьи 17 слова «субсидии» заменить словами 

«грантов в форме субсидий». 

16. В пункте 1 статьи 19 слова «на возмещение части» 

заменить словами «в целях финансового обеспечения 

(возмещения)». 



17. В пункте 1 статьи 22 слова «возмещения» заменить 

словами «финансового обеспечения (возмещения)». 

18. Пункт 1 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в 

связи с выполнением работ по содержанию временного наплавного 

моста через р. Чепца на а/д Кирово-Чепецк-Каринторф в Кирово-

Чепецком районе Кировской области из бюджета муниципального 

образования предоставляется субсидия юридическим лицам в 

случае нахождения у юридического лица временного наплавного 

моста на праве хозяйственного ведения.». 

19. В пункте 1 статьи 23.1 слова «возмещения» заменить 

словами «финансового обеспечения (возмещения)». 

20. Дополнить статьей 23.3 следующего содержания: 

«Статья 23.3 

1. В целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по 

оснащению многоквартирных домов муниципального образования 

коллективными (общедомовыми) приборами учета коммунальных 

ресурсов  при условии  наличия части муниципальной доли в праве 

общей собственности  на общее имущество в многоквартирном 

доме, приходящейся на помещения в многоквартирных домах, 

находящихся в собственности муниципального образования из 

бюджета муниципального образования предоставляются субсидии 

ресурсоснабжающим организациям, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья.   

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с 

порядком, установленными администрацией муниципального 

образования.». 



21. Пункт 2 ст.24 исключить. 

22. Приложение №2 «Перечень и коды главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования, 

за исключением органов государственной власти (государственных 

органов),  и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов 

бюджета муниципального образования» утвердить в новой 

редакции. Прилагается. 

23. Приложение №3 «Перечень и коды главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования и закрепляемые за ними статьи 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

24. Приложение № 4 «Перечень и коды целевых статей 

расходов бюджета муниципального образования» утвердить в 

новой редакции. Прилагается. 

25. Приложение № 5 «Перечень и коды видов расходов 

бюджета муниципального образования» утвердить в новой 

редакции. Прилагается. 

26. Приложение № 6 «Перечень и коды статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

27. Приложение № 7 «Прогнозируемые объемы поступления 

доходов бюджета муниципального образования по налоговым и 

неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2013 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 



28. Приложение № 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

29. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования на 2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается. 

30. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования на 2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается. 

31. Приложение № 12 «Перечень долгосрочных 

муниципальных целевых программ, реализуемых за счет средств 

бюджета муниципального образования, на  2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается. 

32. Приложение № 13 «Перечень ведомственных целевых 

программ, реализуемых за счет средств бюджета муниципального 

образования, на  2013 год» утвердить в новой редакции. 

Прилагается. 

33. Приложение № 14 «Перечень публичных нормативных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования, на 2013 год» утвердить в новой 

редакции. Прилагается. 

34. Приложение № 15 «Программа внутренних 

заимствований муниципального образования на 2013 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

35. Приложение № 17 «Прогнозируемые объемы 

поступления доходов бюджета муниципального образования по 



налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 

поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 

2014 и 2015 годы» утвердить в новой редакции. Прилагается.       

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области              В.В.Крешетов 

 

 

 

 

 

 

 


